de réalisation de la transaction et la durée de vie prévue du dérivé), c'est un instrument de niveau 3 selon la
classification des justes valeurs de IFRS 13.

Lors de la comptabilisation initiale le 14 novembre 2023 et au 31 décembre 2023, les hypothèses utilisées et
les résultats de l'évaluation sont les suivants :

A la date du 14
novembre 2023

A la date du 31
décembre 2023

Nombre d'actions à émettre 28 000 000 28 000 000
Prix de souscription (en $) 5,00 5,00
Durée de vie prévue du dérivé (en années) 0.11 0.25
Prix de l'action spot (en €) 2,33 2,76
Taux de change anticipé à l'échéance 1,09 1,10
Taux sans risque à l'échéance 5,7% 5,5%
Volatilité 119,6% -
Probabilité de réalisation de la transaction 72,0% 81,0%
Juste valeur en milliers de dollars 48 365 42 694

Nous avons effectué des tests de sensibilité de la juste valeur sur des hypothèses sensibles et nécessitant le
jugement de la direction, à savoir la probabilité de réalisation de la transaction et la durée de vie prévue du dérivé.
Les résultats de ces tests sont présentés ci-dessous.

Sensibilité de la juste valeur du dérivé à la probabilité de réalisation de la transaction

Juste valeur en milliers de dollars A la date du 14
novembre 2023

A la date du 31
décembre 2023

Probabilité de réalisation de la transaction -2% 47 022 41 640
Probabilité de réalisation de la transaction estimée par la
direction 48 365 42 694

Probabilité de réalisation de la transaction +2% 49 709 43 748

Sensibilité de la juste valeur du dérivé à la durée de vie prévue

121 / 218

Juste valeur en milliers de dollars A la date du 31 décembre
2023

Durée de vie prévue du dérivé +1 mois 42 197
Durée de vie prévue du dérivé estimée par le management 42 694
Durée de vie prévue du dérivé -1 mois 43 194

La sensibilité de la juste valeur à la durée de vie prévue du dérivé à la date de comptabilisation initiale n'est pas
présentée, car l'échéance estimée du dérivé à cette date correspond à la date de l'assemblée générale des
actionnaires de Cellectis appelée à autoriser la transaction, qui est déjà une date fixe connue.

Lors de la comptabilisation initiale, l'évaluation de la juste valeur du dérivé est de 48,4 millions de dollars. la
juste valeur de cet instrument a été réévaluée de 31 décembre 2023 et s'élève à 42,7 millions de dollars. La
différence dans l'évaluation de la juste valeur a été comptabilisée dans les charges financières pour un montant de